
 

 

COMUNE DI NOVENTA VICENTINA 

Provincia di Vicenza 

 

 

Originale 
 

DECRETO SINDACALE 
N° 1 del 05/01/2021 

 

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO DI MESSO COMUNALE AL DIPENDENTE 
PAOLO GRIGIANTE 

 
 
Premesso che a seguito delle dimissioni volontarie del messo comunale Biasin Raffaella 

avvenute in data 16.10.2020 è stato attivato un comando con il Comune di Barbarano Mossano 
per l’espletamento delle mansioni di messo comunale-messo notificatore da parte di una loro 
dipendente Valeria Barbiero fino al 31.12.2020;   
 
 Ritenuto di sopperire all’attuale mancanza nella dotazione organica di questo Comune della 
specifica figura professionale del messo comunale con il personale interno della IV Unità Operativa 
fino alla definizione di nuove soluzioni per la sostituzione del messo comunale;  
 
 Dato atto che il dipendente Paolo Grigiante Cat. B3, addetto al Protocollo-Segreteria, già ha 
svolto in passato le funzioni di messo comunale in caso di assenza per ferie o malattia del messo 
titolare; 
 
 Ritenuto di affidare al dipendente Paolo Grigiante le momentanee complete funzioni di 
messo comunale – messo notificatore del Comune di Noventa Vicentina in attesa di definire il 
nuovo assetto del personale di questo Ente; 
 

Ricordato che, per effetto dell’abrogazione dell’art. 273 del T.U.L.C.P. approvato con R.D. 
n. 383/1934 per effetto dell’art. 64 della L. 142/90, è venuta meno la competenza del Prefetto alla 
nomina a messo notificatore dei dipendenti comunali; 
 
 Considerato che al messo comunale sono riconosciute le competenze notificatorie 
relativamente, in via principale, a: 
 
_ tutti gli atti della propria e di altre Pubbliche Amministrazioni non esclusi da specifiche norme di 
legge (art. 10 Legge n. 265/1999); 
_ atti finanziari (art. 60 del DPR n. 600/1973); 
_ cartelle esattoriali sulla base di convenzione con Equitalia (art. 26 del DPR n. 602/1973);  
_ ordinanze ingiunzioni ai sensi della legge n. 689/1981; 
_ infrazioni al codice della strada (art. 201 C.d.S. tranne i caso di cui all’art. 126 bis del C.d.S.); 
_ atti del contenzioso tributario (art. 16 e 17 DPR n. 546/1992; 
 
e che esso cura anche la pubblicazioni degli atti all’albo pretorio on line nel sito istituzionale del 
Comune; 
 
 Visto l’art. 50 del D.Lgs 267/200 Testo Unico degli Enti Locali; 
 

DECRETA 
  
1) di conferire, per le ragioni in premessa esposte, le momentanee complete funzioni di messo 
comunale – messo notificatore del Comune di Noventa Vicentina a Paolo Grigiante Cat. B3 in 
servizio presso questa amministrazione comunale presso l’Ufficio Segreteria Protocollo; 
 



   

 
2) di dare atto che le funzioni verranno esercitate su tutto il territorio comunale e in attuazione di 
tutte le disposizioni citate in premessa; 
 
3) di dare atto che il presente decreto ha durata indeterminata salvo revoca ed ha decorrenza ed 
efficacia dalla data odierna;  
 
4) di disporre che il presente decreto sia pubblicato all’Albo On Line.  
 

 
 IL SINDACO 

Dott. Mattia Veronese 
Documento prodotto in originale informatico e firmato 
digitalmente ai sensi del D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 

 

                                            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


